
                             令和２年 ３月吉日 
新 入 生 保 護 者        
新入生の皆さん 

 様 

                                             原村立原中学校長 齊藤 博 
 

令和２年度 原中学校入学式のご案内 

 
 早春の候、いよいよご清祥のことと存じます。 
  お子さまには、小学校６年間の課程を無事修められ、４月から本校に入学されることと
なりました。新しい生活への期待と希望に胸を膨らませておられることと拝察申し上げま
す。お子さまのご入学に際しまして、職員一同心よりお慶び申し上げます。 
 つきましては、令和２年度入学式を下記により挙行いたしますので、ご多忙中誠に恐れ
入りますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 期  日        令和２年４月６日（月）                    
 
２ 会 場        原村立原中学校  体育館 
 
３ 日 程                                                  
 (1)  受   付     ８：００  ～ ８：２５  （生徒昇降口）                   
                       ８：００ 学級名簿を掲示します。ご確認ください。 
 (2)  保護者入場     ８：４５                                    
(3)  入 学 式       ９：００  ～ ９：４５ 
(4)  令和２年度１学期始業式   ９：５５ ～１０：２０ 
           この時間保護者の皆様は１年生教室にて学年学級ＰＴＡ代表の

選出をお願いします。    
 (5)  学級活動      １０：３０ ～ １２：００（担任挨拶、各種配付物確認等） 

記念写真撮影    上記学級活動の時間に中で行います。（体育館）         
(6)  下   校      お子さまと通学路の確認をしながらご帰宅ください。  

                                                                  
４ 服装・持ち物 
 (1)  制服で登校してください。 
 (2)  かばん、上履き、メモ帳、筆記用具、入学通知書をご持参ください。 
 
５ その他 
 (1)  控室は図書館・理科室です。入場時刻になりましたら、担当職員が会場までご案内

します。ご承知おきください。 
 (2)  教科書、名札は当日お渡しします。 
 (3)  遅刻、欠席等の場合は、お早めにご連絡ください。またできるだけマスクの着用を

お願いします。 
 (4)  原中学校校舎より道路を挟んだ向かい側の新設駐車場をご利用ください。ただし駐

車台数は十分確保できませんので、くれぐれも安全に気をつけご利用ください。 
尚、公民館の駐車場もお借りしてありますのでご活用ください。 

 (5)  現時点では上記の通りで計画しています。状況によっては参加者の制限、マスク着
用の徹底等の対応も考えられます。変更が生じた場合には原中学校ホームページに
情報を掲載・更新しますのでご確認下さい

原村立原中学校 教頭 荻原敏樹（担当） 

。４月１日以降毎日更新しますので、ご
確認をお願いします。またご不明な点がございましたら、原中学校教頭までお問い
合わせください。 

℡ ７９－２４５５ fax ７９－７０７１ 

ホームページ 

http://www.suwa-ngn.ed.jp/www/hhjwww/ 

http://www.suwa-ngn.ed.jp/www/hhjwww/�


 
 
 


